
令和７年12月号

1 月 月はじめパトロール 2025

2 火 12

3 水

4 木

5 金

6 土

7 日 クリスマスコンサート

8 月

9 火

10 水

11 木

12 金

13 土

14 日

15 月

16 火

17 水

18 木

19 金

20 土

21 日 しめ縄作り

22 月

23 火 5,000人パトロール

24 水

25 木

26 金 歳末防犯パトロール

27 土

28 日

29 月

30 火

31 水

リサイクルステーション開放日

リサイクル

ステーション

開放日

リサイクル

ステーション

開放日

リサイクル

ステーション

開放日

リサイクル

ステーション

開放日

リサイクルステーション開放日

福岡市南区西長住1-10-1西長住公民館内

TEL/FAX 092-512-3038
ご連絡（平日）10:00～12:00

e-mail:nishinagazumi.jichikyo@jcom.home.ne.jp

ブログ
QRコード

西長住校区自治協議会

12月のスケジュール

西長住校区自治協議会だより

No.194
令和７年12月号

校区紙ﾘｻｲｸﾙｽﾃｰｼｮﾝ
年末年始閉鎖について

12月27日(土)・28日(日)
1月 3日(土)・ 4日(日)

閉鎖します

閉鎖期間中、シャッター付近に回収
物を置かれますと、いたずらや放
火などにつながり大変危険です。
ご協力よろしくお願いします。

日 時：１２月 １日(月) ７：３０～
集合場所：西長住公民館

月はじめパトロール
月の初め、登校時間に見守り活動を
行っています。通勤途中やお子さんの送
り出しの際、少し周りを確認するだけで
結構です！ご協力お願いします！

日 時：１２月２３日(火) ７：３０～
集合場所：西長住公民館

子ども達を守ろう！
南区一斉5,000人パトロール

福岡南警察署、防犯協会などと連携
して、子ども達の登校時間に見守り
活動をしています。

日 時：１２月２6日(金) １８：４５～
集合場所：西長住公民館 駐車場【主催】防犯推進委員会
歳末防犯
パトロール
歳末防犯
パトロール公民館に集合したあと、各町に分かれて

町内を巡回します。町内の安全パトロー
ル！ぜひご参加ください！

西長住校区紙リサイクルステーション

利用時間 9:00～17:00

設置場所 西長住公民館そば

回収品目 段ボール・アルミ缶・雑がみ

雑誌・新聞紙

★分別してリサイクルしましょう★

リサイクルできる紙類

主 催：青少年育成連合会

日 。時：１２月２１日(日)

              １３：００～１５：００（集合 12:50）

会 。場：西長住公民館 講堂

参加対象：西長住校区在住の小学生、中学生

参加人数：２５名

（定員になり次第受付終了）

参 加 費:１００円（当日集めます）

申込方法：QRコードからの申込のみ

小学生・・・小学校から配布された案内に

記載のQRコードより

中学生・・・右横のQRコードより

申込締切：12月10日(水)まで

『しめ縄作り』『しめ縄作り』
学んで体験！
日本の伝統・文化

申込QRｺｰﾄﾞ

オリジナルのしめ縄で
新年をむかえよう！
オリジナルのしめ縄で
新年をむかえよう！

詳しい内容は、
公民館だよりに載せています

日にち：１２月7日(日)

時 .間：①13:30～14:30 
時 間：②15:00～16:00  
場 所：西長住公民館 講堂

共 催：男女共同参画協議会
西長住公民館

★定員になり次第受付終了★

入場
無料

50名
限定

インフルエンザ流行中
手洗い・マスクで
たのしい年末を♡

クリスマス
コンサート
クリスマス
コンサート
クリスマス
コンサート
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